
Nº ORGANIZACIÓN POSTULANTE NOMBRE PROYECTO TIPO DE PROYECTO ADMISIBLE OBSERVACIONES

1
AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL DEPORTIVA Y ETNICA 

GUERRERAS VALIENTES

¡NOS PASAMOS!...TODO EL AÑO PARTICIPANDO Y 

EN COMUNIDAD SEMBRANDO HUERTOS URBANOS AGROECOLOGICOS SI

CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN, FORMULARIO Y 

DEMÁS REQUISITOS SOLICITADOS SEGÚN BASES 

2
CENTRO CULTURAL SOCIAL DEPORTIVO Y SEGURIDAD 

COLONIAS URBANAS RAYEN MAHUIDA SALUD Y VIDA PARA NUESTROS PELUDOS TENENCIA RESPONSABLE SI

CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN, FORMULARIO Y 

DEMÁS REQUISITOS SOLICITADOS SEGÚN BASES 

3
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA 377 III LOF NEWEN AREAS VERDES Y ARBOLADO URBANO SI

CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN, FORMULARIO Y 

DEMÁS REQUISITOS SOLICITADOS SEGÚN BASES 

4
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS  CARLOS PEZOA 

VELIZ 387

CONOCIENDO Y APRENDIENDO SOBRE CULTIVO DE 

PLANTAS PARA LA PRESERVACIÓN Y CUIDADO DE 

NUESTRO MEDIO AMBIENTE EN MI ESCUELA HUERTOS URBANOS AGROECOLOGICOS SI

CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN, FORMULARIO Y 

DEMÁS REQUISITOS SOLICITADOS SEGÚN BASES 

5
CENTRO DE PADRES Y APODERADOS GOTITAS DE AMOR COSECHANDO CON AMOR HUERTOS URBANOS AGROECOLOGICOS SI

CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN, FORMULARIO Y 

DEMÁS REQUISITOS SOLICITADOS SEGÚN BASES 

6
CLUB DEPORTIVO SOCIAL CULTURAL Y MEDIO 

AMBIENTAL LOS TATINES

HUERTO COMUNITARIO AGROECOLÓGICO LOS 

TATINES HUERTOS URBANOS AGROECOLOGICOS SI

CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN, FORMULARIO Y 

DEMÁS REQUISITOS SOLICITADOS SEGÚN BASES 

7
COMITÉ DE SEGURIDAD PASAJE ALBERTO ULLOA POR UN PASAJE ENERGÉTICAMENE CONSCIENTE EFICIENCIA ENERGÉTICA SI

CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN, FORMULARIO Y 

DEMÁS REQUISITOS SOLICITADOS SEGÚN BASES 

8
COMITÉ NUEVA ESPERANZA DE VIVIENDA NUEVA ESPERANZA DE HUERTO HUERTOS URBANOS AGROECOLOGICOS SI

CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN, FORMULARIO Y 

DEMÁS REQUISITOS SOLICITADOS SEGÚN BASES 

9

COMUNIDAD MAPUCHE LOF 

RESTAURANDO LA MEDICINA MAPUCHE: 

CULTIVANDO SALUD A TRAVÉS DE HUERTAS 

MEDICINALES HUERTOS URBANOS AGROECOLOGICOS SI

CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN, FORMULARIO Y 

DEMÁS REQUISITOS SOLICITADOS SEGÚN BASES 

10
COMUNIDAD SOCIO AMBIENTAL Y CULTURAL LIFKO DOMO NEWEN EFICIENCIA ENERGÉTICA SI

CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN, FORMULARIO Y 

DEMÁS REQUISITOS SOLICITADOS SEGÚN BASES 

11
CENTRO DE MADRES Y ADULTO MAYOR LAS 

HORMIGUITAS SEMBRANDO HORMIGUITAS HUERTOS URBANOS AGROECOLOGICOS SI

CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN, FORMULARIO Y 

DEMÁS REQUISITOS SOLICITADOS SEGÚN BASES 

12
JUNTA DE VECINOS NUEVA SANTA TERESA U. VECINAL 

Nº16 SALVEMOS EL PLANETA EFICIENCIA HÍDRICA SI

CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN, FORMULARIO Y 

DEMÁS REQUISITOS SOLICITADOS SEGÚN BASES 

13
JUNTA DE VECINOS VIDA NUEVA VIDA NUEVA RECICLANDO RECICLAJE ORGÁNICO E INORGÁNICO SI

CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN, FORMULARIO Y 

DEMÁS REQUISITOS SOLICITADOS SEGÚN BASES 

14
JUNTA DE VECINOS VILLA ITALIA VILLA ITALIA INCLUSIVA Y BIODIVERSA HUERTOS URBANOS AGROECOLOGICOS SI

CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN, FORMULARIO Y 

DEMÁS REQUISITOS SOLICITADOS SEGÚN BASES 

15
JUNTA DE VECINOS NUMERO 20 VILLA SANTA MARÍA JARDIN VERDE VILLA SANTA MARÍA AREAS VERDES Y ARBOLADO URBANO SI

CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN, FORMULARIO Y 

DEMÁS REQUISITOS SOLICITADOS SEGÚN BASES 

16
OLLA COMUN EL PUEBLO AYUDA AL PUEBLO

POR UNA OLLA MÁS SUSTENTABLE QUE AYUDE AL 

PUEBLO EFICIENCIA ENERGÉTICA SI

CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN, FORMULARIO Y 

DEMÁS REQUISITOS SOLICITADOS SEGÚN BASES 

17
ORGANIZACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y DEPORTIVA 

ESPACIO LIBERADO EL JARDIN ESPACIOS DIGNOS PARA NUESTRA COMUNIDAD HUERTOS URBANOS AGROECOLOGICOS SI

CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN, FORMULARIO Y 

DEMÁS REQUISITOS SOLICITADOS SEGÚN BASES 


